
5 چهارشنبه  چهارشنبه  2626 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94899489

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 جزئیات شهادت 2مأمور
 در حمله تروریستی

تروریست‌های مسلح در تلاش برای ترور فرمانده انتظامی 
شهرستان سیب‌و‌سوران به‌خودروی وی حمله کردند اما در 
این حادثه 2نفر از همرزمان فرمانده به شهادت رسیدند و او 
مجروح شد.‌به گزارش همشهری، این حادثه پیش از ظهر دیروز 
)سه‌شنبه( در محور خاش – زاهدان واقع در استان سیستان و 
بلوچستان اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که سرهنگ ‌ابراهیم 
فضیلتی،‌ فرمانده انتظامی سیب‌وسوران همراه با 2مأمور دیگر 
سوار بر خودرو راهی ماموریت بودند که ‌ بین راه در کمین 
تروریست‌ها گرفتار شدند. آنها که از قبل نقشه این جنایت را 
کشیده بودند وقتی خودروی مأموران را دیدند شروع به تیراندازی 
کردند. در این حمله هر 3مأمور پلیس هدف گلوله قرار گرفتند 
و در این بین سرهنگ فضیلتی مجروح شد و 2همرزم دیگرش 
به نام‌های استواریکم، یونس صیاداربابی و ابراهیم پیری به 
شهادت رسیدند.‌به‌دنبال این حادثه تیم‌های ویژه‌ای از پلیس 
در محل حاضر شدند و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 
تروریست‌ها آغاز شد.‌این جنایت در شرایطی اتفاق افتاد که روز 
31مرداد‌ماه نیز تروریست‌ها در جنایت دیگری در ایرانشهر 5نفر 
از مأموران را به شهادت رساندند. مأموران 2واحد گشتی پاسگاه 
دامن ایرانشهر در حال تردد در محور خاش به ایرانشهر بودند که 
ناگهان تروریست‌ها شروع به تیراندازی کردند. آنها در این حمله‌ 
ناجوانمردانه استواریکم محمدرضا رحیمی، گروهبان‌یکم محمد 
نوروزی، استواردوم حسن تولی، سروان غلامرضا وحدانی و سرباز 
وظیفه هادی رویایی را به شهادت رساندند.‌روز 19مرداد‌ماه نیز 
گروهی از مأموران پلیس سراوان سوار بر خودرو در حال گشتزنی 
بودند که ناگهان به‌سوی آنها تیراندازی شد. مردان مسلح ناشناس 
سعی داشتند مأموران را غافلگیر کنند اما با آتش متقابل آنها 3نفر 
از آنها به هلاکت رسیدند و تعقیب و گریز بین پلیس و اشرار آغاز 
شد. در این درگیری اشرار با تیراندازی به‌سوی مأموران یکی از 

آنها به نام سروان خداداد باقری را به شهادت رساندند.

داخلی

زندانی حبس ‌ابد،‌ خود‌ را به مردن زد
قاچاقچی مواد‌مخدر که به حبس ابد محکوم شده بود، با استفاده 
از گواهی فوت جعلی وانمود کرد فوت شده و 14سال به‌طور 
مخفیانه زندگی می‌کرد.‌به گزارش همشهری، این مرد سال90 به 
اتهام حمل و نگهداری حدود ۳۳۱کیلوگرم مواد‌مخدر به حبس 
ابد محکوم شد. او در زندان بود تا اینکه با سپردن وثیقه مرخصی 
گرفت اما مدتی بعد نزدیکانش با ارائه گواهی فوت، مدعی شدند 
که او در مرخصی زندان دچار ایست قلبی شده و جانش را از دست 
داده و به این ترتیب پرونده وی بسته شد. با گذشت 14سال از 
این ماجرا چند روز قبل مأموران انتظامی شهرستان جهرم مرد‌ 
مشکوکی را هنگام رانندگی دستگیر کردند و با انگشت‌نگاری 
معلوم شد وی همان محکومی است که ادعا شده بود فوت شده 
است.  به این ترتیب جعلی بودن گواهی فوت مسجل و این مرد 

بعد از 14سال زندگی مخفیانه دستگیر شد.

قاتل تازه‌داماد قرار بود به‌زودی پای چوبه دار برود و در این شرایط 
‌تلاش تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران برای نجات زندگی 
نوعروس شروع شده بود. درحالی‌که پدرشوهر به‌عنوان تنها ولی دم اصرار داشت قاتل 
پسرش قصاص شود، چند روز قبل نظر خود را تغییر داد و تصمیم گرفت به عروسش زندگی 
ببخشد. او گفت: از وقتی که حکم قصاص عروسم تأیید شد و او در یک قدمی چوبه دار قرار 
گرفت، مدام پسرم را در خواب می‌دیدم که می‌خواست عروسم را ببخشم. به همین دلیل 
تصمیم گرفتم به‌خاطر رضای خدا و آرامش روح پسرم حکم قصاص عروسم را اجرا نکنم و 

به او زندگی ببخشم.‌با بخشش این مرد، تازه‌عروس از مجازات قصاص گریخت‌.

فرصت زندگیمکث

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 

نوعروس جوان که به جرم گزارش
قتل شوهرش به قصاص 
محکوم شده بود با گذشت پدرشوهرش به 
زندگی بازگشت.‌به گزارش همشهری، در 
نخستین روز بهمن سال 1402جنایتی در 
پایتخت رخ داد که قربانی آن تازه‌ داماد 28ساله 
بود. جسد خونین او درحالی‌که با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رسیده بود در خانه‌‌اش پیدا 

شد و قاتل کسی نبود جز همسرش‌ ترانه.
مادر ترانه به مأموران پلیس گفت: ساعتی 
قبل دخترم به من زنگ زد و گفت که نیاز 
به کمک ‌ دارد. از همه جا بی‌خبر خودم را به 
خانه‌شان رساندم و به محض ورود با صحنه 
هولناکی مواجه شدم. دخترم در اقدامی ناباورانه 
شوهرش را به قتل رسانده و دوستش هم به او 
کمک کرده بود. آنها می‌خواستند جسد را مثله 
و آن را از خانه خارج کنند اما نتوانسته بودند و 
به همین دلیل از من کمک خواسته بودند. من 
تا چند دقیقه شوکه بودم و بعد به بهانه اینکه 
می‌خواهم وسایلی برای انتقال جسد تهیه کنم 
از خانه بیرون رفتم و پلیس را خبر کردم.‌ترانه 
و دوستش بازداشت و به دادسرای جنایی 

تهران منتقل شدند. نوعروس 25ساله در 
اعترافاتش گفت: چند روزی می‌شد که دوستم، 
ملیکا مهمان خانه من شده بود. در این چند 
روز مدام به من می‌گفت شوهرم پشت سرم 
بدگویی می‌کند و می‌خواهد مرا طلاق بدهد. 
از سوی دیگر شوهرم می‌گفت که ملیکا پشت 
سر من بدگویی کرده و حرف‌های نامربوطی 
زده است. نمی‌دانستم حرف کدامشان را باور 
کنم اما حرف‌های دوستم بیشتر روی من 
تأثیر گذاشت و نسبت به شوهرم بدبین و با 
او درگیر شدم. ملیکا هم وارد دعوای ما شد و 
آنقدر عصبانی بودم که با چاقو چند ضربه به 

شوهرم زدم. ملیکا هم برای کمک به من وارد 
شد و شوهرم را به قتل رساندیم.‌با اعترافات 
متهمان و تکمیل تحقیقات، آنها در دادگاه 
محاکمه شدند و قضات دادگاه بعد از بررسی 
محتویات پرونده، نوعروس را به جرم مباشرت 
در قتل به قصاص نفس و دوستش را به جرم 
معاونت در قتل به حبس محکوم کردند. هرچند 
تازه‌عروس به حکم اعتراض کرد اما قضات 
شعبه 48دیوان‌عالی کشور مهر تأیید بر این 
حکم زدند. پرونده به شعبه چهارم اجرای احکام 
دادسرای جنایی ارجاع و شمارش معکوس 

برای قصاص نوعروس جوان شروع شد.

دستگیری عامل تیراندازی چالوس
چند روز پس از انتشار فیلم تیراندازی توسط راننده پژو 206در چالوس مأموران پلیس مرد مسلح را در 
آذربایجان غربی دستگیر کردند. متهم به‌دلیل اختلاف با چند راننده دیگر در چالوس اقدام به تیراندازی با 

کلاشینکف کرده  که انتشار فیلم آن در فضای مجازی جنجالی شده بود. 

تیراندازی مرگبار در معدن طلای سقز
تجمع مقابل معدن طلای قلقله در یکی از روستاهای شهرستان سقز باعث تیراندازی نیروهای حفاظت معدن 
و مرگ یکی از تجمع‌کنندگان شد. به‌گفته حجت السلام سیدحسینی، رئیس‌کل دادگستری کردستان، در 

تیراندازی نیرو‌های حفاظتی 3نفر مصدوم، یک نفر فوت و عاملان تیراندازی دستگیر شدند.
انتظامی

حادثه

رویداد

قربانیان گمنام آلودگی
اهالی شهرهای کوچک حریم صنایع آلاینده، هوای سمی نفس می‌کشند و کسی صدای آنها را نمی‌‌شود

آینده ایران با نفت ساخته نمی‌شود 

»رخ ایران« نام مستندی است که قرار است در31قسمت از سوی 
بنیاد ایران‌شناسی درباره31استان کشور ساخته شود، نخستین 
قسمت از این مستند با عنوان »لرستان، سرزمین آب و سنگ« 
به کارگردانی کامبیز مهدی‌زاده، مشاور فناوری، نوآوری و امور 

رسانه ریاست بنیاد ایران‌شناسی رونمایی شد.
مشاور فناوری، نوآوری و امور رسانه ریاست بنیاد ایران‌شناسی 
در نشستی گفت: ایران سرزمینی سرشار از زیبایی‌ها با تاریخ، 
فرهنگ و اسطوره‌هایی است که هر یک بخشی از هویت ایرانی 
ما را شکل داده‌اند. در روزگاری که ایران‌هراسی و ایران‌ستیزی 
به‌گونه‌ای سازمان‌یافته در جهان دنبال می‌شود، معرفی همین 
هویت، اسطوره‌ها و زیبایی‌های ایران زمین می‌تواند پاسخی 
روشن و اثرگذار باشد. کامبیز مهدی‌زاده با بیان اینکه آینده کشور 
در گرو صنعت گردشگری است نه نفت، افزود: نفت‌ تمام می‌شود، 
اما زیبایی‌های ایران هرگز. سرمایه ما در دل خاک نیست، بلکه 
در دل مردم است. اقتصاد ما سال‌هاست بر نفت تکیه داده و این 

مسیر، آینده‌ای پایدار برای کشور رقم نخواهد زد.
رئیس بنیاد ایران‌شناسی هم در نشست رونمایی از نخستین 
قسمت مستند »رخ‌ ایران« ایران را سرزمینی شگفت‌انگیز 
و پررمز و راز همچون نگینی در قلب تاریخ و فرهنگ بشری 
دانست و گفت: مستند »رخ ایران« با بهره‌گیری از تازه‌ترین شیوه 
تصویربرداری ازجمله کیفیت 4K و پرواز پهپادها بر فراز کوه‌ها، 
جنگل‌ها و دشت‌ها تلاشی است برای بازآفرینی حقیقتی که بارها 
در شعر و ادب ما بازتاب یافته است؛ اینکه ایران دیاری سرشار از 
زندگی، امید و زیبایی است. علی‌اکبر صالحی با بیان اینکه تصاویر 
ارائه شده در مستند »رخ ایران« تنها گوشه‌ای از شکوه ایران‌زمین 
است، افزود: بسیاری در جهان، ایران را نه آنگونه که هست بلکه 
آنگونه که در آیینه رسانه‌ها تصویر شده می‌شناسند؛ سرزمینی 
غرق در بحران و درگیری. ما وظیفه داریم این پرده غبارآلود را کنار 
بزنیم و رخ راستین ایران را به جهانیان بنمایانیم. او با بیان اینکه 
مستند »رخ‌ ایران، استان لرستان« نخستین گام در این مسیر 

است، ادامه داد: »رخ ایران« یک مستند صرف نیست.

گزارش روز

مرز کیله سردشت به مهم‌ترین پایانه تجاری کشور تبدیل می‌شود
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: با همکاری دولت و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، مرز کیله را به 
یکی از پایانه‌های مهم تجاری کشور تبدیل می‌کنیم. مرز کیله ظرفیت بسیار مناسبی برای رونق اقتصادی 

سردشت و اشتغال‌زایی جوانان منطقه دارد.

وجود ۱۰میلیون هکتار کانون فرسایش بادی و تولید گردوغبار در کشور
بهزاد رایگانی، دبیر ستاد ملی گردوغبار کشور: ۱۰میلیون هکتار کانون فرسایش بادی و تولید گردوغبار در سطح 
کشور وجود دارد که نباید بگذاریم این سطح افزایش یابد. عوامل متعددی سبب ایجاد کانون‌های گردوغبار 

شده که متأسفانه چالش‌ها و مشکلاتی برای کشور ایجاد کرده است.

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

جنایت ‌ بر سر تقسیم اموال مسروقه 
2سارق حرفه‌ای هنگام تقسیم اموال مسروقه با هم درگیر شدند 
که این درگیری با جنایت همراه شد.به گزارش همشهری، عصر 
دوشنبه گذشته مأموران پلیس اسلامشهر در جریان درگیری 
خونینی در شهرک واوان قرار گرفتند. در این درگیری مردی 
حدودا 30ساله با ضربات چاقو به قتل رسیده بود و در اطرافش 

مقداری لوازم خودرو به چشم می‌خورد. در 
بررسی‌های اولیه معلوم شد که مقتول 
یک سارق حرفه‌ای و سابقه‌دار است که 
در زمینه سرقت لوازم خودرو فعالیت 

دارد. همچنین ‌ لوازمي که کنار او پیدا 
شده بود، مسروقه‌اند و فردی که وی را به 
قتل رسانده نیز، همدست او بوده که بر سر 
تقسیم اموال مسروقه با مقتول درگیر شده 
و او را به قتل رسانده است. با این اطلاعات، 
تحقیقات ادامه یافت و کمی بعد مأموران 
موفق شدند عامل جنایت را در پاتوقی 
که محل نگهداری اموال مسروقه آنها بود 

دستگیر کنند. به‌گفته سرهنگ محمدرضا 
علیزاده، فرمانده انتظامی اسلامشهر، متهم به 
ارتکاب جنایت اعتراف کرد و تحقیقات در این 

پرونده ادامه دارد.

مرگ سارق با شلیک پلیس

 کاروانسراهای ایرانی
مقصد جدید گردشگری

2سال پیش ۵۴کاروانسرای ایران به فهرست میراث جهانی 
یونسکو اضافه شد، این ۵4کاروانسرای تاریخی از ۲۶ استان 
یکی از مهم‌ترین اشکال معماری ایرانی هستند که باعث توسعه 
مسیرها و نیازهای مرتبط با خواسته‌ها و مقتضیات سفر شده‌اند.

سرپرست پیشین پایگاه جهانی کاروانسرای ایرانی و سرپرست 
فعلی پایگاه میراث ملی کاخ مروارید به بهانه دومین سالگرد 
ثبت این آثار در برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری گفت: 
54کاروانسرا از میان بیش از 1000کاروانسرای ایران انتخاب 
و بیش از 700مورد از آنها ثبت ملی شده‌اند. کاروانسراها فقط 
یک بنای تاریخی نیستند و حیثیت و هویت ایران محسوب 

می‌شوند.
عبدالمهدی همت‌پور، درباره دلیل وجود این میزان کاروانسرا 
در کشور توضیح داد: وجود این تعداد بالای کاروانسرا در سراسر 
کشور به رونق راه و تجارت و بازرگانی برمی‌گردد. در طول تاریخ 
هرگاه راه رونق داشته بازرگانی هم رونق می‌گرفته و در ادامه 

تاسیسات وابسته به آن هم رشد کرده است.
او در بخش دیگری از برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری گفت: 
برای زنده نگهداشتن کاروانسراهای جهانی بهترین راه مشارکت 
بخش خصوصی است که براساس نیازهای مختلف آن را به 

کاربری اقامتگاه، تور نجوم، رویدادهای هنری و... تبدیل کند.
همت‌پور افزود: ثبت جهانی کمک می‌کند براساس اصول 
یونسکو دستورالعمل‌هایی بنویسیم و این دستورالعمل‌ها را در 
اختیار نهادها بگذاریم تا بدانند برای واگذاری، احیا و حفاظت 
چه باید کنند. بخشی از این دستورالعمل‌ها با کمک نهادهای 

دانشگاهی آماده شده و بخشی هم در حال انجام است.
همت‌پور در پایان تأکید کرد که با ثبت جهانی، کاروانسراها 
مقصد گردشگری شدند. او افزود:‌ پیش از این کمتر کسی برای 
بازدید از یک کاروانسرا برنامه‌ریزی می‌کرد، اما ثبت این بازدید 

را هم در برنامه گردشگران ایرانی و هم خارجی گذاشته است.

میراث

نبود آمار و پایش شفاف
یک فعال رسانه‌ای و محیط‌زیست در بوشهر می‌گوید: 
»تمرکز شدید صنایع نفت و گاز در جنوب استان به‌ویژه 
عسلویه و شهرهای اطراف، زندگی مردم را به‌طور 
جدی تحت‌تأثیر قرار داده است.« محمدرضا برازجانی 
در گفت‌وگو با همشهری‌ می‌افزاید: »در عسلویه و نخل 
تقی، نفس کشیدن عادی برای خیلی‌ها به یک چالش 
روزانه تبدیل شده است. گردوغبار کانون‌های بحرانی 
خارجی همراه با آلاینده‌های شیمیایی و گازی، هوایی تولید 
کرده که به‌طور مستقیم سلامت مردم را تهدید می‌کند. مردم 
بارها اعتراض کرده‌اند. گزارش‌های محلی منتشر شده، اما در 
سطح ملی صدای این مناطق شنیده نمی‌شود.« او با اشاره 
به اینکه نبود آمار دقیق و پایش شفاف، دست مسئولان و 
رسانه‌های محلی را برای واکنش بسته است، می‌گوید: 
»همه درباره آلودگی کلانشهرها و شهرهای پرجمعیت 
می‌نویسند، اما چه‌کسی به عسلویه یا گچساران توجه 
می‌کند؟« این فعال رسانه‌ای بوشهری اضافه می‌کند: 
»هر دولتی که روی کار می‌آید، وعده خاموشی فلرهای 
نفتی در عسلویه را می‌دهد، اما نه‌تنها هیچ فلری خاموش 
نمی‌شود، بلکه تعداد آنها روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند.«

آلودگی هوا مرز نمی‌شناسد
کارشناسان محیط‌زیست هشدار می‌دهند آلودگی‌هوا، تهدیدی جدی برای سلامت 
مردم و پایداری محیط‌زیست است. به باور آنان، پایش مستمر، اطلاع‌رسانی شفاف 
و نگاه ملی به بحران آلودگی در شهرهای کوچک و دورافتاده، تنها راهی است که 
می‌تواند سکوت سنگین این بحران را بشکند. محمدرضا جاویدی، کارشناس مستقل 
هواشناسی در این‌باره می‌گوید: »نبود پایش مستمر و اطلاع‌رسانی محدود باعث 
شده که مردم و مسئولان خطر واقعی را درک نکنند و فرصت اقدام فوری از دست 
برود.« او در بخش دیگری از صحبت‌هایش هشدار می‌دهد: »وقتی سوزاندن گازهای 
همراه نفت)فلرینگ( در مقیاس وسیع انجام می‌شود، حجم زیادی از گازهای 
آلاینده وارد جو می‌شود که آثار آن فقط محدود به همان منطقه نیست، بلکه 
می‌تواند تا چندین کیلومتر جابه‌جا شود. این یعنی اگر ساکنان شهرهای کوچک 
مستقر در حریم صنایع آلاینده، قربانیان مستقیم باشند، سلامت شهرهای بزرگ‌تر 

هم در معرض تهدید قرار می‌گیرد و آلودگی هوا مرز جغرافیایی نمی‌شناسد.«

آلودگی چگونه کم می‌شود؟
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد ضمن تأیید مهجور ماندن این مناطق، آلودگی هوای بهمئی، گچساران و دهدشت را ناشی 
از فعالیت‌های نفت و گاز و سوزاندن گازهای همراه نفت می‌داند و می‌گوید: »این دو شهرستان جزو مناطق نفت‌خیز کشور هستند و فرسودگی 
خطوط انتقال و سوزاندن گازهای همراه، هوا، خاک و آب را آلوده می‌کند.« عبدال دیانتی‌نسب در گفت‌وگو با همشهری‌ می‌افزاید: »نوسازی 
خطوط نفت و گاز، جمع‌آوری گازهای همراه )فلرینگ(، گسترش فضای سبز و ایجاد کمربند سبز در اطراف شهرها می‌تواند بخشی از مشکلات 
را کاهش دهد.« او همچنین می‌گوید: »اخیرا مجوزی صادر شده تا گازهای همراه نفت از گچساران به بیدبلند بهبهان هدایت و در آنجا استفاده 

شوند. اگر از فناوری‌های نوین استفاده شود و از سوزاندن این گازها جلوگیری کنیم، بسیاری از مشکلات محیط‌زیستی برطرف خواهد شد.«

مکث

زن جوانی که شوهرش را به قتل رسانده بود از مجازات مرگ گریخت

نجات عروس از قصاص پس از خواب پدرشوهرنجات عروس از قصاص پس از خواب پدرشوهر

وقتی سارق خودروی پراید، مأموران پلیس 
را دید تصمیم به فرار گرفت اما این فرار پایان 

مرگباری داشت.
به گزارش همشهری، ساعت 3:30بامداد 
دیروز مأموران یکی از کلانتری‌های پایتخت 
در حال گشتزنی در غرب تهران بودند که به 
سرنشین یک خودروی پراید مشکوک شدند. 
راننده جوان، رفتارهای مرموزی داشت و 

وقتی مأموران به استعلام شماره پلاک خودرو 
پرداختند متوجه شدند که خودروی پراید، روز 
22شهریورماه، ‌حوالی وردآورد به سرقت رفته 
است. آنطور که مالباخته می‌گفت، او ماشینش 
را مقابل خانه‌اش پارک کرده و صبح متوجه 
سرقت آن شده بود. دیگر برای پلیس محرز شد 
که راننده پراید، یک سارق تحت تعقیب است و 
در این شرایط بود که مأموران برای دستگیري 

او وارد عمل شدند. جوان پرایدسوار ‌ به محض 
دیدن پلیس، تصمیم به فرار گرفت و تعقیب و 
گریز آغاز شد.‌سارق جوان با حرکات مارپیچ و 
خطرناک سعی داشت‌ از دست پلیس فرار کند و 
مأموران نیز بارها به او اخطار دادند و حتی چند 
تیر هوایی شلیک کردند. اما سارق تسلیم نشد 
و سرانجام مأموران با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح و پس از چند اخطار، اقدام به تیراندازی 

به‌سوی سارق کردند. یکی از گلوله‌ها به راننده 
برخورد کرد و ماشین متوقف شد.او در دم جان 
باخت و گزارش این تیراندازی مرگبار به قاضی 
سالار صنعتگر، بازپرس جنایی مخابره شد و 
او دستور تحقیقات در این‌باره را صادر کرد. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که جوان جان باخته، 
‌مجرم سابقه دار در زمینه سرقت بوده است. 

تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

مجید جباری | روزنامه‌نگار | بهمئی و 

گچساران در کهگیلویه و بویراحمد، هویزه گزارش
در خوزستان، ایلام در غرب عسلویه و نخل 
تقی و شهرهای کوچک اطراف صنایع نفت و گاز بوشهر در 

سایه فعالیت‌های سنگین نفت، گاز و پتروشیمی با آلودگی 
مزمن هوا روبه‌رو هستند؛ این در حالی است که توجه 
رسانه‌ها و پایش‌های رسمی بیشتر بر کلانشهرها و مراکز 
جمعیتی متمرکز است و صدای شهرهای دورافتاده کمتر 

شنیده می‌شود. به‌گفته ساکنان محلی، حضور صنایع نفت و 
پتروشیمی کیفیت هوا را به‌شدت کاهش داده و مشکلاتی 
همچون بیماری‌های قلبی و تنفسی، آلرژی و حتی برخی 

بیماری‌های ناشناخته را افزایش داده است.


